
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA LEGALE E GENERALE - SERVIZIO AFFARI GENERALI 

Settore procedimenti elettorali  
 

I L    R E T T O R E 

V i s t a  la Legge 9.5.1989, n. 168, e successive modificazioni, Istituzione del Ministero dell'università e della 

ricerca scientifica e tecnologica; 

V i s t a la Legge 16.1.2006, n. 18 di “Riordino del Consiglio Universitario Nazionale” ed, in particolare, l’art. 

1, commi 1, lett. a) e c), 9 e 10 e l’art. 4, commi 1 e 2, concernenti le elezioni del Consiglio 

Universitario Nazionale; 

Richiamato lo Statuto dell'Università degli Studi di Genova;  

Richiamato  il Regolamento generale di Ateneo (nel seguito, RGA), 

Richiamata      l’Ordinanza ministeriale n. 716 del 9.11.2018 di indizione, per i giorni feriali dal 22 al 31 gennaio 

2019, delle elezioni telematiche per il rinnovo parziale del Consiglio Universitario Nazionale (aree 

s.d. 02, 03, 05, 07, 09, 10, 12 , 13 e 14 e n. 3 rappresentanti del personale tecnico-amministrativo) 

con procedure validate a livello nazionale e, in particolare, l’art. 6; 

Richiamata l’Ordinanza ministeriale n. 11 dell’8.1.2019 di differimento delle date di svolgimento delle suddette 

elezioni ai giorni 5, 6, 7, 8, 11, 12, 13 e 14 marzo 2019; 

Considerate  le designazioni di componenti per il seggio elettorale effettuate dai Presidi di scuola, dal Direttore 

Generale e dal Referente informatico di Ateneo per le procedure elettorali telematiche per il 

reclutamento dei ricercatori e dei professori universitari 

D E C R E T A 

 
Art. 1 - Il seggio elettorale, ubicato presso l’Aula V.27 – Via Balbi, 5 – Genova – II piano dell’Ascensore 

panoramico (accessibile dal terzo piano), per le votazioni telematiche del Consiglio Universitario Nazionale, è 

costituito come di seguito indicato e rimarrà aperto nei giorni feriali dal 5 al 13 marzo 2019, dalle ore 9.00 alle 

ore 17.00, e nel giorno 14 marzo 2019, dalle ore 9.00 alle ore 14.00: 

 

Data Componenti Funzioni 

 
martedì 
5.3.2019 
ore 9 - 17 

 

Prof. Camillo IMBIMBO 
Prof. Francisco ARDINI  
Sig.ra Carmela SGRÒ 
Sig. Alessandro MONTELLA 
Sig.ra Maria DELFINO 
 
Dott.ssa Francesca LIVRIERI 
Dott. Stefano IESTER  
Sig. Michele MERELLO 

Presidente 
Effettivo  
Effettivo 
Effettivo  
Segretario 

 
Supplente 
Supplente 
Supplente 

 

ghiglione
Font monospazio
               D.R. n. 635 del 14.2.2019



2 

 

Data Componenti Funzioni 

mercoledì 
6.3.2019 
ore 9 - 17 

Prof. Camillo IMBIMBO 
Prof. Francisco ARDINI  
Sig.ra Carmela SGRÒ 
Sig. Alessandro MONTELLA 
Sig.ra Maria DELFINO 
 
Prof.ssa Enrica ROCCOTIELLO 
Dott.ssa Francesca LIVRIERI 
Dott. Stefano IESTER 
Sig. Michele MERELLO 

Presidente 
Effettivo  
Effettivo 
Effettivo  
Segretario 

 
Supplente 
Supplente 
Supplente 
Supplente 

 

 
giovedì 
7.3.2019 
ore 9 - 17 

 
 

Prof. Alessio MERLO 
Prof. Antonio BARBUCCI 
Prof. Andrea SCIARRONE  
Dott. Lorenzo IVALDI 
Sig.ra Maria DELFINO 
 
Prof. Francesco DEVIA 
Prof.ssa Gabriella GARBARINO 
 

Presidente 
Effettivo 
Effettivo 
Effettivo 
Segretario 

 
Supplente 

         Supplente 
 

 

venerdì  
8.3.2019 
ore 9 - 17 

Prof. Alessio MERLO 
Prof. Antonio BARBUCCI 
Prof. Andrea SCIARRONE  
Dott. Lorenzo IVALDI 
Dott.ssa Stefania ZIZZI 
 
Prof.ssa Silvia MASSA 
Sig.ra Gabriella ROCCHETTA 
Prof.ssa Gabriella GARBARINO 

Presidente 
Effettivo 
Effettivo 
Effettivo 
Segretario 

 
Supplente 
Supplente 
Supplente 

lunedì 
11.3.2019 
ore 9 – 17 

Prof.ssa Patrizia MAGARÒ 
Prof. Fabio NEGRINO 
Prof.ssa Simona RODRIQUEZ  
Sig.ra Luciana VECILE 
Dott.ssa Stefania ZIZZI 
 
Prof. Daniele ROLANDO  
Sig. Claudio MERLO 
Sig.ra Gabriella ROCCHETTA 

Presidente 
Effettivo 
Effettivo 
Effettivo 
Segretario 

 
Supplente 

         Supplente 
Supplente 

martedì  
12.3.2019 
ore 9-17 

Prof.ssa Patrizia MAGARÒ 
Prof. Fabio NEGRINO 
Prof.ssa Simona RODRIGUEZ  
Sig.ra Luciana VECILE 
Dott.ssa Stefania ZIZZI 
 
Prof. Daniele ROLANDO  
Sig. Claudio MERLO 
Sig.ra Gabriella ROCCHETTA 

Presidente 
Effettivo 
Effettivo 
Effettivo 
Segretario 

 
Supplente 

         Supplente 
Supplente 

mercoledì 
13.3.2019 
ore 9-17 

Prof.ssa Andrea PIRNI 
Prof. Enrico DI BELLA 
Prof.ssa Michela MIRAGLIA  
Dott.ssa Maria Gabriella ZOCCOLA 
Dott.ssa Elisa SCAPOLLA 
 
Dott.ssa Monica SITZIA  
Sig. Claudio MERLO 

            Sig.ra Laura BRESCIA 

Presidente 
Effettivo 
Effettivo 
Effettivo 
Segretario 

 
Supplente 

         Supplente 
Supplente 



3 

 

Data Componenti Funzioni 

giovedì 
14.3.2019 
ore 9-14 

Prof.ssa Silvia BRUZZI 
Prof. Enrico DI BELLA 
Prof.ssa Michela MIRAGLIA  
Dott.ssa Maria Gabriella ZOCCOLA 
Dott.ssa Elisa SCAPOLLA 
 
Dott.ssa Monica SITZIA  
Sig. Claudio MERLO 
 

Presidente 
Effettivo 
Effettivo 
Effettivo 
Segretario 

 
Supplente 

         Supplente 
 

 

Art. 2 - Come prescritto dall’art. 6 dell’Ordinanza ministeriale n. 716 del 9.11.2018, la Commissione di seggio è 

assistita, per la competenza informatica, dal Dott. Claudio Di Martino – Cat. EP – Centro dati, informatica e 

telematica di Ateneo (CeDIA), già nominato referente informatico di Ateneo per le procedure telematiche per il 

reclutamento dei ricercatori e dei professori universitari. 

Per le prove di funzionamento del sistema, l’attivazione e la disattivazione delle postazioni di voto nei giorni di 

votazione, il suddetto referente si avvarrà della collaborazione del Sig.ri Roberto Auri, Matteo Stringa, Cesare 

Tonello e Fabio Spinelli.  

    
Art. 3 - Il presente decreto sarà pubblicato nell’Albo e nel sito web di Ateneo, reso noto agli elettori e ai Presidi delle 

Scuole. Il documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, è conservato presso l’Area legale e 

generale. 

       

 

I L    R E T T O R E 

           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         
 


		2019-02-14T14:22:34+0100




